
臺中港務警察總隊

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 344,6973808210100 一般行政工作計畫名稱及編號

計畫內容：
辦理現職人員法定待遇及退休撫卹等相關事宜。

預期成果：
妥適運用機關人員人力及專業知識，適切配合港警業務需
要，俾達成業務及工作目標。

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 人員維持 344,697 臺中港務警察總隊本計畫職員21人、警員241人、技工4人、駕駛1

　1000 人事費 344,697 人事室、秘書室 人、工友3人，共計270人，所需人員維持經費34

　　1015 法定編制人員待遇 211,460 4,697千元，包括：

　　　101505 職員待遇 14,450 1.職員待遇14,450千元。

　　　101515 警察待遇 197,010 2.警員待遇197,010千元。

　　1025 技工及工友待遇 3,500 3.技工、駕駛及工友待遇3,500千元。

　　　102505 技工及工友待遇 3,500 4.職員、警員、技工、駕駛及工友考績獎金26,2

　　1030 獎金 49,831 　00千元。

　　　103005 考績獎金 26,200 5.獎章獎勵金48千元。

　　　103010 特殊功勳獎賞 48 6.職員、警員、技工、駕駛及工友年終工作獎金

　　　103015 年終工作獎金 23,583 　23,500千元，月退休人員年終慰問金83千元，

　　1035 其他給與 4,420 　共計23,583千元。

　　　103525 休假補助 4,420 7.職員、警員、技工、駕駛及工友休假補助費4,

　　1040 加班值班費 35,154 　420千元。

　　　104005 超時加班費 27,864 8.職員、技工、駕駛及工友等超時加班費648千

　　　104010 未休假加班費 6,800 　元，值班費490千元，共計1,138千元。

　　　104015 值班費 490 9.外勤員警超勤加班費27,216千元。

　　1045 退休退職給付 432 10.職員、警員、技工、駕駛及工友不休假加班

　　　104505 退休退職給付 432 　 費6,800千元。

　　1050 退休離職儲金 20,579 11.未經銓敘退休人員月退休金432千元。

　　　105010 公務人員提撥金 20,500 12.退撫基金20,500千元。

　　　105030 技工及工友提撥金 79 13.技工、駕駛及工友退休準備金79千元。

　　1055 保險 19,321 14.由政府負擔之員工參加公保等保費補助，包

　　　105505 健保保險補助 13,091 　 括健保補助費13,091千元，公保補助費5,800

　　　105510 公保保險補助 5,800 　 千元，勞保補助費430千元，共計19,321千元

　　　105515 勞保保險補助 430 　 。
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臺中港務警察總隊

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 4,4583808211200 警務管理工作計畫名稱及編號

計畫內容：
辦理臺中港暨麥寮工業專用港港區水域、治安維護及安全
檢查，並執行港務法令。

預期成果：
辦理臺中港暨麥寮工業港港區治安維護，有效發揮人力、
物力資源，提高行政工作效率及服務品質，俾能達成港區
治安維護、犯罪防治工作及港區法令執行目標。

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

07 臺中港安工作業務及管理 4,458 臺中港務警察總隊1.辦理基本行政工作業務所需經費2,542千元，

　1000 人事費 245 各科室 　包括：

　　1030 獎金 245 　(1)業務費2,437千元：

　　　103020 其他業務獎金 245 　  <1>水費15千元，電費446千元，瓦斯費1千

　2000 業務費 4,035 　  　 元，共計462千元。

　　2006 水電費 462 　  <2>電話費114千元。

　　　200605 水費 15 　  <3>公務車輛牌照稅11千元，公務車輛燃料

　　　200610 電費 446 　  　 使用費等18千元及酒精測定器檢驗費8千

　　　200615 其他動力費 1 　  　 元，共計37千元。

　　2009 通訊費 114 　  <4>公務車輛保險費35千元。

　　　200910 一般通訊費 114 　  <5>辦公廳舍及港區防空避難室火險（附加

　　2021 其他業務租金 400 　  　 地震險）費5千元。

　　　202105 其他業務租金 400 　  <6>公務車輛油料費226千元，碳粉、油墨、

　　2024 稅捐及規費 37 　  　 口罩、風鏡等消耗品24千元及非消耗品4

　　　202405 稅捐 11 　  　 千元，共計254千元。

　　　202410 規費 26 　  <7>處理經常公務所需印刷、環境佈置、清

　　2027 保險費 40 　  　 潔及各項雜支等經費164千元，辦理員工

　　　202705 法定責任保險 35 　  　 文康活動費411千元及健康檢查費396千

　　　202715 對財產保險 5 　  　 元，共計971千元。

　　2051 物品 254 　  <8>房屋建築修繕費478千元。

　　　205105 消耗品 24 　  <9>公務車輛養護費78千元。

　　　205110 油料 226 　  <10>辦公器具養護費3千元。

　　　205115 非消耗品 4 　(2)獎補助費105千元:

　　2054 一般事務費 1,987 　  <1>因年金改革節省未經銓敘退休人員退休

　　　205415 一般事務費 1,987 　  　 所得挹注公務人員退休撫卹基金經費63

　　2063 房屋建築養護費 478 　  　 千元。

　　　206305 房屋建築養護費 478 　  <2>退休退職人員三節慰問金42千元。

　　2066 車輛及辦公器具養護費 81 2.港安工作業務及管理：維護臺中港區暨麥寮工

　　　206605 車輛及辦公器具養 81 　業專用港治安及執行港區法令所需經費1,916

　　　       護費 　千元，包括:

　　2069 設施及機械設備養護費 174 　(1)人事費245千元：偵破重大刑案、情報諮詢

　　　206905 設施及機械設備養 174 　　 、查處涉外刑案及維護警察風紀等辦理勤

　　　       護費 　　 （業）務工作績優獎勵金245千元。

　　2072 國內旅費 8 　(2)業務費1,598千元：

　　　207205 國內旅費 8 　  <1>麥寮工業專用港警察隊辦公廳舍租金388

　3000 設備及投資 73 　  　 千元及車位租金12千元，共計400千元。

　　3030 資訊軟硬體設備費 26 　  <2>員警服裝費1,016千元。

　　　303005 硬體設備費 26 　  <3>電梯及其他設施養護費用174千元。
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臺中港務警察總隊

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 4,4583808211200 警務管理工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

　　3035 雜項設備費 47 　  <4>員警奉派受訓及開會等旅費8千元。

　　　303505 雜項設備費 47 　(3)設備及投資73千元：

　4000 獎補助費 105 　  <1>汰換筆記型電腦1台26千元。

　　4060 對公保軍保退撫基金之 63 　  <2>汰換電冰箱2台47千元。

　　     補助及挹注

　　　406010 對退撫基金之挹注 63

　　4085 獎勵及慰問 42

　　　408510 慰問金 42
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工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 　
合　　　計

臺中港務警察總隊
各項費用彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

合              計 344,697 4,458 349,155

1000 人事費 344,697 245 344,942

 1015 法定編制人員待遇 211,460 - 211,460

  101505 職員待遇 14,450 - 14,450

  101515 警察待遇 197,010 - 197,010

 1025 技工及工友待遇 3,500 - 3,500

  102505 技工及工友待遇 3,500 - 3,500

 1030 獎金 49,831 245 50,076

  103005 考績獎金 26,200 - 26,200

  103010 特殊功勳獎賞 48 - 48

  103015 年終工作獎金 23,583 - 23,583

  103020 其他業務獎金 - 245 245

 1035 其他給與 4,420 - 4,420

  103525 休假補助 4,420 - 4,420

 1040 加班值班費 35,154 - 35,154

  104005 超時加班費 27,864 - 27,864

  104010 未休假加班費 6,800 - 6,800

  104015 值班費 490 - 490

 1045 退休退職給付 432 - 432

  104505 退休退職給付 432 - 432

 1050 退休離職儲金 20,579 - 20,579

  105010 公務人員提撥金 20,500 - 20,500

  105030 技工及工友提撥金 79 - 79

 1055 保險 19,321 - 19,321

  105505 健保保險補助 13,091 - 13,091

  105510 公保保險補助 5,800 - 5,800

  105515 勞保保險補助 430 - 430

2000 業務費 - 4,035 4,035

 2006 水電費 - 462 462

  200605 水費 - 15 15

  200610 電費 - 446 446
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工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 　
合　　　計

臺中港務警察總隊
各項費用彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

  200615 其他動力費 - 1 1

 2009 通訊費 - 114 114

  200910 一般通訊費 - 114 114

 2021 其他業務租金 - 400 400

  202105 其他業務租金 - 400 400

 2024 稅捐及規費 - 37 37

  202405 稅捐 - 11 11

  202410 規費 - 26 26

 2027 保險費 - 40 40

  202705 法定責任保險 - 35 35

  202715 對財產保險 - 5 5

 2051 物品 - 254 254

  205105 消耗品 - 24 24

  205110 油料 - 226 226

  205115 非消耗品 - 4 4

 2054 一般事務費 - 1,987 1,987

  205415 一般事務費 - 1,987 1,987

 2063 房屋建築養護費 - 478 478

  206305 房屋建築養護費 - 478 478

 2066 車輛及辦公器具養護費 - 81 81

  206605 車輛及辦公器具養
  護費

- 81 81

 2069 設施及機械設備養護費 - 174 174

  206905 設施及機械設備養
  護費

- 174 174

 2072 國內旅費 - 8 8

  207205 國內旅費 - 8 8

3000 設備及投資 - 73 73

 3030 資訊軟硬體設備費 - 26 26

  303005 硬體設備費 - 26 26

 3035 雜項設備費 - 47 47

  303505 雜項設備費 - 47 47
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工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 　
合　　　計

臺中港務警察總隊
各項費用彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

4000 獎補助費 - 105 105

 4060 對公保軍保退撫基金之
 補助及挹注

- 63 63

  406010 對退撫基金之挹注 - 63 63

 4085 獎勵及慰問 - 42 42

  408510 慰問金 - 42 42
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人       事       費       別 金             額 說                     明

臺中港務警察總隊
人事費彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

一、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 211,460

四、約聘僱人員待遇 -

五、技工及工友待遇 3,500

六、獎金 50,076

七、其他給與 4,420

八、加班值班費 35,154 1.超勤加班費27,216千元。
2.超時加班費(不含超勤加班費)648千元。

九、退休退職給付 432

十、退休離職儲金 20,579

十一、保險 19,321

十二、調待準備 -

合                   計 344,942
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

臺中港務
預算員額

中華民國

警察總隊
明細表
112年度 單位：新臺幣千元

7
0008000000
內政部主管

3
0008210000
警政署及所屬 21 21 241 241 - - - - 3 3 4 4 1 2 - - - - - - 270 271 309,543 294,640 14,903

1
3808210100
一般行政 21 21 241 241 - - - - 3 3 4 4 1 2 - - - - - - 270 271 309,543 294,640 14,903
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

臺中港務
預算員額

中華民國

警察總隊
明細表
112年度 單位：新臺幣千元

7
0008000000
內政部主管

3
0008210000
警政署及所屬 21 21 241 241 - - - - 3 3 4 4 1 2 - - - - - - 270 271 309,543 294,640 14,903

1
3808210100
一般行政 21 21 241 241 - - - - 3 3 4 4 1 2 - - - - - - 270 271 309,543 294,640 14,903

1 2



車輛數 車 輛 種 類
乘客人數
不含司機

購置
年月

汽缸總
排氣量

(立方公分)

油料費

數量(公升) 單價(元) 金額
養護費 其 他 備    註

臺中港務警察總隊
公務車輛明細表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

現有車輛:

1 其他特殊用途車輛 4 103.05 1,998 1,031 31.30 32 12 7 偵防車

1 其他特殊用途車輛 4 103.06 1,987 1,031 31.30 32 12 7 偵防車

1 其他特殊用途車輛 4 103.06 1,987 1,031 31.30 32 12 7 偵防車

1 其他特殊用途車輛 4 108.11 2,359 1,031 31.30 32 12 7 BCT-7760。
巡邏車

1 其他特殊用途車輛 4 108.11 2,359 1,031 31.30 32 12 7 BCT-7761。
巡邏車

1 其他特殊用途車輛 4 108.11 2,359 1,031 31.30 32 12 7 BCT-7762。
巡邏車

1 其他特殊用途車輛 4 111.07 1,987 1,031 31.30 32 9 24 BLF-0196。
勤務車

合         計 7,217 226 78 64
1
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